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نفت و انرژی6

گزارش

اخبار شرکت ها

تعمیرات اساسی واحد 1۳00 شرکت پالایش نفت لاوان 
کلید خورد

عملیات اجرایی تعمیرات اساســی واحد ۱۳۰۰ پالایش نفت لاوان با تکیه 
بر توان مهندسان و متخصصان این پالایشــگاه آغاز شد.به گزارش اقتصاد 
سرآمد، اجرای تعمیرات اساســی پالایشــگاه لاوان که در راستای تولید 
پایدار برای یک بازه زمانی چهل روزه برنامه ریزی شده است، از اول آذرماه 
امسال آغاز شد.کیانی، معاون مدیر عملیات شرکت پالایش نفت لاوان در 
تشــریح مراحل و جزئیات این برنامه کاری اعلام کــرد: با وجود تراکم و 
حجم سنگین کار و گستردگی عرصه و پرمخاطره بودن عملیات تعمیرات 
اساسی، سازوکار مناســب و تمهیدات لازم با بهره گیری و استفاده از کلیه 
امکانات برای این عملیات برنامه ریزی شده اســت تا با بهترین کیفیت و 
مطابق با اســتانداردهای تعمیراتی و رعایت الزامات ایمنی، این پروســه 
اجرایی شود.  وی افزود: هدف اصلی از انجام تعمیرات اساسی، آماده سازی 
واحدهای عملیاتی موردنظر برای ادامه کارکرد مستمر و شبانه روزی طی 
یک دوره فعالیت بعدی تولید و تأمین فرآورده های نفتی با کیفیت مناسب 
است.معاون مدیر عملیات شــرکت پالایش نفت لاوان تأکید کرد: باتوجه 
به  دقت و حساســیت عملیات اجرای در تعمیرات اساســی واحد ۱۳۰۰ 
پالایشگاه نفت لاوان، کلیه سیستم های برقی و ابزار دقیق، ظروف و برج ها، 
مُبدل ها، فن های هوایی، کولرهای آبی، خطوط لوله، پمپ ها و کمپرسورها، 
ایستگاه های کنترل برق و سیستم فلِرِ مورد بررسی و ارزیابی قرار می گیرند و 
تعمیرات مورد نیاز بر روی آنها انجام می شود.وی گفت: به منظور اجرای این 
تعمیرات اساسی، برنامه ریزی فرآیندی و اجرایی و تهیه کالاها و تجهیزات 
و دستگاه های مورد نیاز تعمیرات با تلاش های همکارانم در امور بازرگانی 
و بهره گیری از تمامی ظرفیت های داخلی کشور انجام شده است.کیانی با 
اشاره به انجام کار در دو شیفت به صورت شــبانه روزی به منظور حداکثر 
بهره گیری بهینــه و مطلوب از زمان، عنوان کــرد: در اجرای این تعمیرات 
اساسی از خدمات ۲۵۰ نفر نیروی غیرشرکتی و ۵۵۰ نفر از نیروهای داخلی 

شرکت و در مجموع ۸۰۰ نفر نیروی اجرایی استفاده می شود.

 سیمانی ها درخواست بدهندمشکلی 
برای تامین سوخت نیست

در حال حاضر به دلیل افزایش بی ســابقه مصــرف گاز در بخش خانگی، 
محدودیت ها در سوخت رســانی به نیروگاه ها و صنایــع عمده همچون 
سیمان آغاز شده تا از افت فشار گاز در شــبکه سراسری جلوگیری شود 
اما آنطور که سخنگوی شــرکت ملی پخش فراورده های نفتی اعلام کرده 
محدودیتی برای تامین ســوخت مایع از سوی وزارت نفت وجود ندارد و 
کارخانه های سیمان می توانند حداکثر ظرف دو هفته مخازن سوخت خود 
را تکمیل کنند.به گزارش اقتصاد سرآمد ، تامین سوخت مورد نیاز صنایع، 
جزو وظایف وزارت نفت است اما به دلیل اینکه تامین گاز بخش خانگی در 
اولویت قرار دارد، سوخت رسانی به صنایع و نیروگاه ها از طریق سوخت 
مایع انجام می شود.محدود کردن گازرسانی به صنایع ابتدا به صنعت سیمان 
و پتروشــیمی و بعد از آن به صنایع فولاد رســید، اما تامین سوخت مورد 
نیاز از طریق سوخت جایگزین از ســوی وزارت نفت ادامه دارد تا توقف 
تولیدی در این صنایع اتفاق نیافتد، فاطمه کاهی- ســخنگوی شرکت ملی 
پخش فراورده های نفتی در این رابطه به ایسنا گفت: در صورت قطع گاز، 
کارخانه های سیمان می توانند درخواست دریافت سوخت مایع مورد نیاز 
خود را در سامانه سدف ثبت کنند.وی با اشاره به اینکه به تازگی محدودیت 
برای صنایع ایجاد شده است، اظهار کرد: به صنایع سیمان اخطار قطع گاز 
داده شده اســت و برای اینکه آن ها بتوانند سوخت مایع دریافت کنند باید 
حتما درخواست خود را در سامانه ســدف ثبت کنند و به صورت اعتباری 
شــرکت ملی پخش نفت کوره را با قیمت گاز طبیعی در اختیار آن ها قرار 
می دهد.وی با بیان اینکه به میزان ظرفیت مخازن ســوخت مایع، سوخت 
در اختیار آن ها قرار می گیرد، گفت: صنایع مخازنی را برای ذخیره سازی 
سازی سوخت جایگزین در اختیار دارند که به همان میزان سوخت مایع در 
اختیار آن ها قرار می گیرد.وی با تاکید بر اینکه هیچ مشــکلی از نظر تامین 
سوخت مایع وجود ندارد، تصریح: صنایع حتما باید درخواست خود را ثبت 
کنند و بعد از آن سوخت در اختیار آن ها قرار می گیرد.مدیرعامل شرکت 
ملی پخش فراورده های نفتی نیز پیش از این گفته بود تسهیلاتی ایجاد شده 
اســت تا صنایع بتوانند حتی در صورت تأمین نشدن نقدینگی، سوخت را 
به صورت اعتباری خرید کنند. همچنین صنایع دیگری که امکان استفاده از 
سوخت دوم را دارند، امکان تأمین آن در شرکت ملی پخش فرآورده های 

نفتی با همان قیمت  یارانه ای وجود دارد.

گاز بهای 7۶ درصد از مشترکان خانگی، گران نمی شود
مدیر گازرسانی شرکت ملی گاز ایران با اشاره به جریمه مشترکان پرمصرف 
گاز، گفت: در ۳ پله اول که ۷۶ درصد از مشــترکان بخش خانگی را شامل 
می شــود، افزایش قیمت گاز لحاظ نخواهد شد.به گزارش اقتصاد سرآمد، 
»سید جلال نورموســوی« با بیان اینکه بر اســاس تبصره ۸ قانون بودجه، 
گاز بهای مشترکانی که تحت پوشــش کمیته امداد و بهزیستی قرار دارند 
و مصرف آنها در حد متعارف اســت، رایگان خواهد بود، افزود: از همین 
رو هیات دولت ۳ پله اول جدول پلکانــی مصرف گاز را به عنوان مصرف 
متعارف تشــخیص داد.  وی ادامه داد: برای سایر مشترکان که مصرف گاز 
آنها در این ۳ پلــه قرار دارد، افزایش قیمت گازی اعمال نخواهد شــدنور 
موسوی تاکید کرد: حدود ۷۶ درصد از مشترکان بخش خانگی در محدوده 
مصرف متعارف گاز قرار دارند.  وی گفــت: از پله ۴ به میزان ۴۰ درصد به 
قیمت گازبها اضافه می شود و تا پله دوازدهم، افزایش ۴۰ درصدی گازبها 
در هر پله اعمال خواهد شد.  اکنون ۵۰ درصد از گاز بخش خانگی توسط 
۲۵ درصد از مشترکان بد مصرف و پرمصرف استفاده می شود که بیشترین 
یارانه پنهان انرژی را نیز دریافت می کنند.  از همین رو و در راستای ایجاد 
عدالت اجتماعی در توزیع یارانه و همچنین بهینه سازی مصرف انرژی در 
کشور، برای مشترکان پرمصرف گاز با مصوبه هیات دولت، جریمه هایی در 

نظر گرفته شده که از ابتدای آذرماه قابل اجرا است.  

پیشنهاد تهاتر برای تسویه بدهی های مربوط به گاز 
وارداتی ترکمنستان

عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: پیشنهاد می کنم، مسئولان وزرات نفت 
برای تسویه بدهی های خود با ترکمنستان از ساز و کار تهاتر استفاده کند.به 
گزارش اقتصادسرآمد، رمضانعلی سنگدوینی در گفت وگو با خانه ملت با 
اشاره به کسری گاز در کشور و راه های جبران این کسری در زمستان، گفت: 
در حالی سال های گذشته، بین ۴۵ تا ۵۰ میلیون مترمکعب از ترکمنستان گاز 
وارد کشور شده است که به نظر می رســد اکنون دیگر چنین امکانی وجود 
ندارد ضمن آنکه تولید داخلی طی چند سال گذشته افزایش نداشته و سالانه 
حدود 9 درصد افزایش مصرف داریم لذا این هشــداری برای مســئولان 
است چراکه اگر گاز ترکمنستان وارد نشود احتمال قطعی گاز در زمستان 
وجود دارد.نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس شــورای اســلامی با 
بیان اینکه عدم واردات گاز از ترکمنستان مساوی با احتمال قطعی گاز در 
استان های شمالی همچون گلستان، گیلان و حتی بخشی از خراسان شمالی 
است از وزیر نفت خواست در فرصت باقی مانده برای توافق با ترکمن ها 
فکری اساســی کند.وی با بیان اینکه اگر در زمستان گاز قطع شود برق نیز 
قطع خواهد شد، پیشنهاد تهاتر را به مسئولان وزراتخانه نفت برای تسویه 
بدهی های خود به ترکمنستان داد.ســنگدوینی بر ضرورت صرفه جویی و 
بهینه سازی مصرف سوخت در  سراسر کشور به منظور کاهش مصرف تاکید 
کرد و افزود: متاسفانه بحث بهینه سازی مصرف سوخت و بالا بردن بازدهی 
وسایل گرمایشــی و سرمایشی جدی گرفته نمی شــود و مسئولان دولت 
کنونی نیز همچون دولت ســابق نیز برای این مهم برنامه ای ارائه نکرده اند.  
عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: افزایش بازدهی 
دستگاه های گرمایشی و سرمایشــی بر عهده وزارت صمت است چراکه 
اکنون بازدهی بخاری ها کم اســت اما اگر کیفیت این وســایل بالا رود به 

۶۰درصد رسیده و انرژی بسیاری ذخیره خواهد شد .

تغییر اقلیم و واقعیتی به نام دستکاری 
بی حدومرز بشر در طبیعت

    وزارت نیرو با انتشــار گزارشــی نوشت: 
واقعیــت این اســت که بیشــتر مســائل و 
مشکلات تغییر اقلیم حاصل دستکاری ها و 
بهره برداری های بی حد و مرز بشر از منابع طبیعت بوده و 
همین امر اکنون به چالشی بزرگ برای زندگی و آینده او 

در زمین تبدیل شده است.
به گزارش اقتصاد سرآمد از تسنیم، وزارت نیرو با انتشار 
گزارشــی با موضوع »تغییر اقلیم« و با اشاره به برگزاری 
اجلاس تغییرات آب و هوایی سازمان ملل متحد )کوپ 
۲۶( نوشــت: »واقعیت این اســت که بیشــتر مسائل و 
مشکلات حاصل دستکاری ها و بهره برداری های بی حد 
و مرز بشــر از منابع طبیعت بوده و همیــن امر اکنون به 
چالشــی بزرگ برای زندگی و آینده او در زمین تبدیل 

شده است.
در این بین شــاید موضوع »خشکســالی و تامین آب« 
ضروری ترین و فوری ترین نیاز برای ادامه حیات بشری 
باشد؛ دهه هاست که کارشناسان، دانشگاه ها و نهادهای 
بین المللی در خصوص  بحران آب و اینکه این موضوع 
می تواند به بحران های اجتماعی، اقتصادی و چه بســا 
سیاسی و امنیتی منجر شود، هشدار می دهند و آن چنان که 
شایسته است گوش شــنوایی برای این هشدارها وجود 
نداشته. شاید بتوان گفت که در سال های اخیر با بروز و 
ظهور اثرات کم آبی، مقامات و حتی مردم عادی نیز بیش 

از گذشته در حال لمس آن هستند.
مسائل مربوط به بحران و مدیریت آب از دیدگاه سازمان 
ملل متحد پس از مشکل جمعیت به عنوان دومین مسئله 
اصلی جهان شناخته شده اســت. باید توجه داشت که 
امکان افزایش منابع آب شیرین جهان و حل این بحران از 

این طریق وجود ندارد.
طبق گزارش سازمان یونســکو در سال ۲۰۱۲ تنها کمتر 
از یک درصد کل منابع آب کره زمین شــیرین اســت و 
حدود ۶۳ درصد از کل منابع آب شیرین به صورت یخ 
در یخچال های قطب شمال، قطب جنوب و یخچال های 
کوهستانی، خارج از دســترس مستقیم انسان قرار دارد. 
۱۱ کشور برزیل، روسیه، چین، کانادا، اندونزی، ایالات 
متحدده آمریکا، هند، کلمبیا و جمهــوری دموکراتیک 
کنگو، ۶۱ درصدد کل منابع شــناخته شده آب شیرین را 

در اختیار دارند.
اغلب کشورهای غرب آســیا از نظر آب شیرین بسیار 
فقیر هســتند. جدی بودن بحــران آب در خاورمیانه به 
گونه ای است که در ۱۱ ســال آینده بسیاری از کشورها 
قادر نخواهنــد بود آب مورد نیاز کشــاورزی، صنعتی، 
آشــامیدنی و دیگر مصارف خود را تأمین کنند. امروزه 
بیش از ۲۶ کشور در جهان کمبود آب دارند که 9 کشور 

در خاورمیانه قرار دارد.
این گزارش تاکید دارد که خاورمیانه خانه شش درصد 
جمعیت جهان اســت و از ســویی تنها یک درصد آب 
شیرین جهان را در خود جای داده است، به همین دلیل 
کشورهای این منطقه باید یک تصمیم حیاتی بگیرند تا 
فاصله بین میزان تقاضا و عرضه منابع آب را کاهش دهند.
ایران نیز از این وضعیت مستثنی نیست؛ سال گذشته آبی 
یعنی سال ۱۴۰۰-۱۳99 خشک ترین سال آبی در ۵۲ سال 
گذشته بود و آثار این خشکســالی به وضوح خود را در 
روان آب ها، ذخیره سدها و دریاچه ها و تالاب های کشور 
نشان می دهد. طبق اعلام مرکز پایش خشکسالی کشور، 
به طور متوســط میانگین بارش ها در سال آبی ۱۴۰۰-
۱۳99 نســبت به ۱۳99-۱۳9۸ بــا کاهش ۵۰ درصدی 
روبه رو بود و در نیمه شرقی کشور، کمبود بارش تجمعی 
سال آبی اخیر نسبت به سال آبی گذشته بیش از ۷۰ درصد 
کاهش داشت. استان های شرقی کشور مانند سیستان و 
بلوچستان، هرمزگان، کرمان، خراسان جنوبی، خراسان 
رضوی و خراسان شمالی بین ۵۰ تا ۷۰ درصد بارش کمتر 

از نرمال را در سال آبی اخیر داشتند. 
تداوم کــم بارشــی در بیــش از یک فصــل موجب 
خشکســالی و به تدریج با طولانی تر شــدن کم بارشی 
شدت خشکسالی نیز افزایش می یابد. سال آبی گذشته 
تمام اســتان های کشــور بارش کمتر از نرمال داشتند و 
خشکسالی شدید تا بسیار شــدید در تمام کشور حاکم 
شد. خشکسالی یک پدیده مخرب، خزنده و فراگیر است 
و در صورت تداوم داشتن خســارت های بسیار زیادی 
را در بخش های مختلف و به خصوص به کشــاورزی 

تحمیل می کند.
خشکسالی شدید ســبب کاهش تولید یا عدم برداشت 
محصول و بی کیفیتــی و عدم رشــد کافی محصولات 

کشاورزی در مناطق وسیعی از کشور می شود.
کاهش دبی آب رودخانه ها باعــث کاهش محصولات 
کشاورزان و خســارت به محیط زیست و حیات وحش 
شده است. بیشــتر دریاچه های کشور خشک شد ه اند و 
در فصل گرم آتش ســوزی جنگل ها وســعت و شدت 
بیشــتری داشت.خشکســالی و تغییر اقلیم موضوعی 
جدی و البته جهانی اســت؛ مهمتریــن اقدامی که مردم 
و دولت می تواننــد انجام دهند ســازگاری با کم آبی و 
توسعه فعالیت ها متناسب با ظرفیت های آبی در دسترس 
با رعایت حقابه محیط زیســتی اســت.با توجه به روند 
افزایش دما و تغییرات اقلیم چاره ای جز ایجاد سازگاری 

با منابع موجود و کم آبی نداریم.
با ادامه روند تغییرات اقلیم نمی توان به استحصال منابع 
آبی جدید فکر کــرد بنابراین باید خــود را با وضعیت 
موجود سازگار کنیم و ســراغ اســتفاده بهینه از منابع، 
شیوه های نوین کشاورزی و آبیاری و استفاده از الگوهای 
اقتصادی تر در کشاورزی برویم؛ در مصرف آب شرب 
نیز باید سراغ کاهنده های مصرف و فرهنگ سازی برای 
کاهش مصرف برویــم و در صنعت نیز باید اســتفاده 
چندباره از پســاب ها و تصفیه آن ها را در برنامه داشته 
باشیم چون منابع آبی جدید برای استحصال وجود ندارد. 
مواجهه با این شــرایط یک اقدام جمعی و مشــترک در 
جهت ســازگاری با کم آبی بوده و رسیدن به این هدف، 

اراده جمعی مردم و مسئولان امکان پذیر است.”تسنیم 

احتمال توقف افزایش تولید اوپک پلاس در واکنش به جنگ نفتی آمریکا
روسیه و عربستان در پاسخ به اقدام آمریکا برای برداشت از ذخایر استراتژیک نفتی، قصد دارند روند افزایش تولید اوپک پلاس را متوقف کنند.به گزارش اقتصاد سرآمد ُ  به نقل 
از راشاتودی، اوپک و روسیه در پی اقدام واشنگتن برای آزادسازی ذخایر استراتژیک نفتی، در فکر متوقف کردن طرح افزایش تولید اوپک پلاس هستند.اما سایر اعضای سازمان 
کشورهای صادرکننده نفت ازجمله امارات و کویت عقیده دارند متوقف کردن روند افزایش تولید ضروری نیست.عربستان و روسیه طی دوره بهبود اقتصاد دنیا از بحران کرونا 
در تلاش برای متعادل کردن عرضه نفت به بازارهای جهانی بودند. ائتلاف اوپک پلاس قراردادی برای افزایش ۴۰۰ هزار بشــکه ای تولید تا سال آینده میلادی امضا کرده بود تا 
به تدریج به سطح تولید قبل از بحران کرونا بازگردند.آمریکا اعلام کرد ۵۰ میلیون بشکه از ذخایر استراتژیک نفتی خود برداشت می کند تا قیمت بنزین مهار شود.این کشور از برخی 
مصرف کنندگان بزرگ دنیا ازجمله ژاپن، انگلیس، هند، چین و کره جنوبی هم خواسته بود دنباله روی واشنگتن باشند. تمام این کشورها به جز چین برداشت از ذخایر استراتژیک 

خود را اعلام کرده اند. اما بسیاری این طرح را بی فایده می دانند چون مقدار نفت آزاد شده از این ذخایر تنها برای یک روز نیاز دنیا به نفت خام کافی است.

گروه نفت و انرژی - مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با 
اعلام اینکه از ورود سرمایه های خارجی استقبال می کنیم، 
گفت: اگر به هر دلیلی سرمایه گذاری خارجی محقق نشود، 
سناریوهای مختلف روی میز اســت و منتظر خارجی ها نمی مانیم.به 
گزارش اقتصاد ســرآمد، محسن خجســته مهر ، در نشست خبری با 
اصحاب رسانه در تشــریح مهمترین اقدام ها و اولویت های شرکت 
ملی نفت ایران اظهار کرد: این شــرکت از ســرمایه گذاری خارجی 
استقبال می کند، اما اگر به هر دلیل سرمایه گذاری خارجی محقق نشود 
سناریوهای مختلف داریم و این سناریوها روی میز است و نمی خواهیم 
زمان را از دســت دهیم.وی افزود: این توان بالفعل و بالقوه در کشور 
وجود دارد تا کسی نتواند تکانه ای به اقتصاد کشــور وارد کند و این 
همان اقتصادی مقاومتی نام دارد؛ اقتصــاد مقاومتی به معنای آمادگی 
کامل در هر شرایط و هر حالت است.مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران 
مؤلفه های سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، نظامی و اقتصادی پنج مؤلفه 
اصلی اقتدار هر کشور اســت، ادامه داد: یکی از مهمترین مؤلفه های 
اقتدار در جمهوری اسلامی، مؤلفه اقتصادی است که صنعت نفت و 
ذخایر نفت و گاز تضمین کننده آن مؤلفه اقتصادی اقتدار کشور است 
و اگر ما می خواهیم ایــن مؤلفه را احراز کنیــم و بگوییم ما در بخش 
اقتصادی اصالت و تــوان داریم، اقتدار ما برگرفتــه از توان اقتصادی 
ماست باید به ســراغ صنعت نفت و ذخایر نفت و گاز کشور برویم.

خجسته مهر با اشاره به اینکه شرکت ملی نفت ایران جزو ۱۰ شرکت 
بزرگ نفتی دنیا از نظر دارایی فیزیکی است، گفت: افزون بر دارایی های 
فیزیکی و روســطحی، حدود ۱۲۰۰ میلیارد معادل بشکه نفت در زیر 
زمین ثروت داریم که ذخایر نفت خــام، گازطبیعی، مایعات گازی و 
میعانات گازی اســت و کمتر کشــوری در جهان وجود دارد که این 

ویژگی ممتاز را داشته باشد.
نفت اقتدار اقتصادی کشور را رقم می زند

به گفته وی، ایران از نظر ذخایر نفت و گاز در مجموع رتبه نخســت 
را در جهان دارد به همین دلیل شرکت ملی نفت ایران و صنعت نفت 
مؤلفه اقتدار اقتصادی کشــور را رقم می زند و ما در این مسیر حرکت 
می کنیم.مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران با بیان اینکه این شرکت 
حدود ۴۰۰ مخزن نفت و گاز و حدود ۱۲۰۰ میلیارد بشکه معادل نفت 
خام، هیدروکربور زیرزمینی دارد، ادامه داد: ۳۴۰ میلیارد بشکه از این 
۱۲۰۰ میلیارد بشکه را می توانیم با روش های معمول و اولیه بدون نیاز 
به فناوری هایی که نداریم، می توانیم به تولید برسانیم.خجســته مهر با 
اشاره به اینکه ایران پس از روسیه با حدود ۳۴ تریلیون مترمکعب ذخیره 
گازی دومین دارنده ذخایر گازی دنیاست، تصریح کرد: ما قادر خواهیم 

بود تا یکصد سال آینده با ذخایر شــناخته شده کنونی نفت خام و گاز 
طبیعی تولید کنیم، هنوز ظرفیت های اکتشافی در بخش های دریایی و 
خشکی را بررسی نکرده ایم، همچنین لایه های پرشمار زمین شناسی 
وجود دارد که هنوز کشفیات آن را بررسی نکرده ایم که بعدها آنها به 

ذخایر نفت و گاز ایران اضافه خواهند شد.
تولید روزانه ۱.۵ میلیارد مترمکعب گاز و ۵ میلیون بشکه نفت

وی با بــیان اینکه حدود ۲۴ پالایشــگاه گازی، بیــش از ۱۳۰ واحد 
فرآورشی و بهره برداری و حدود ۱۴۰ دکل حفاری خشکی و دریایی در 
کشــور وجود دارد، اظهار کرد: ایران توان دریانوردی و شناوری بسیار 
مطلوبی دارد؛ افزون  بر مجهز بودن به ناوگان کشتی حمل نفت، فرآورده 
و میعانات گازی با توان لجســتیک بالا، از قدرت خدمات شناوری در 
دریا در حد قابل قبولی برخوردار هســتیم.مدیرعامل شرکت ملی نفت 
ایران با اشاره به اینکه این شــرکت برنامه ریزی کرده است که ان شاءالله 
اگر مفروض ها و الزاماهای این برنامه ها مهیا شود در ۱۰ سال آینده تولید 
روزانه گاز به یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون مترمکعب و ظرفیت تولید نفت 
خام کشور نیز به ۵ میلیون بشــکه می رسد، گفت: براساس برنامه ریزی 
انجام شده برای تحقق این هدف، در بخش نفت حدود 9۰ میلیارد دلار 
و برای توسعه میدان های گازی حدود ۷۰ میلیارد دلار طی این ۱۰ سال 

باید سرمایه گذاری شود.
آمادگی افزایش ۱.۵ برابری ظرفیت پالایشی و صادراتی

خجســته مهر ادامه داد: ان شــاءالله با تحقق الزام ها و مفروض های این 
برنامه ها آمادگی داریم ظرفیت پالایش نفت خام و صادراتی کشور را به 
۱.۵ برابر پیش از تحریم ها برسانیم، این موضوع گویای آن است که توان 

هیدروکربوری زیرزمینی ایران بالاست و ما امکان تولید نفت و گاز داریم 
و این بزرگترین مزیت ایران در بخش صنعت نفت است.

وی به توان بالای تخصصی نیروی انســانی کشور در بخش بالادستی 
هم تراز رده های بالای دنیا اشــاره کرد و افزود: کشــور دارای نیروی 
انســانی جوان، چابک، دانا و دارای علم و دانش است و همه در دنیا به 
این موضوع اذعان دارند.مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با بیان اینکه 
ژئوپولتیک و جغرافیای صنعت نفت سبب شــده است بتوانیم امنیت 
انرژی پایدار را در منطقه، خاورمیانه و جهان رقم بزنیم و این مزیت ایران 
است، تصریح کرد: توان صادراتی ایران به یک راه ختم نمی شود؛ خلیج 
فارس، دریای عمان و خزر را داریم و موقعیت جغرافیای سیاسی کشور 
به گونه ای است که سهل الوصول ترین راه برای انتقال انرژی به منطقه، 

خاورمیانه و دنیا را خواهیم داشت.
آمادگی شرکت ملی نفت برای عرضه نفت در بورس

مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران درباره وضــع عرضه نفت خام در 
بورس انرژی هم اظهار کرد: این شرکت آمادگی کامل برای عرضه نفت 
در بورس دارد اما باید الزام های قانونی و مقرراتی به طور حتم دیده شده 
باشد. هر زمان بورس اعلام آمادگی کند و بسترهای قانونی عرضه نفت 
در بورس فراهم باشد شرکت ملی نفت ایران آمادگی کامل برای اجرای 
آن را دارد.خجسته مهر درباره اینکه آیا برنامه ای برای استفاده از الگوی 
جدید قراردادهای نفتی برای برای جذب سرمایه خارجی دارد، توضیح 
داد: به طور کلی قراردادهای نفتی در ایران در دوره های مختلف اصلاح 
شده، بهبود یافته و تغییر کرده اســت و الگوی جدید قراردادهای نفتی 
نیز الگوی تغییریافته قراردادهای بیع متقابل بــوده که البته این الگوی 
قراردادی لزوماً بدون عیب نیســت و برنامه ما این است که این الگوی 
قراردادی را بهبود دهیم، جذابیت آن را بالا ببریم و معایبش را برطرف 
کنیم.مدیرعامل شرکت ملی نفت درباره فعالیت های اجتماعی نفت در 
دولت ســیزدهم هم بیان کرد: در دولت سیزدهم فعالیت های اجتماعی 
شــکل تکامل یافته تری به خود گرفته اســت  و با رویکردی که رئیس 
جمهوری و  وزیر نفت دارند سهم حداکثری برای ایفای این مسئولیت ها 
در نظر گرفته شــده اســت، ضمن اینکه در قراردادهای نفتی و گازی 
چهار درصد سرمایه گذاری برای اجرای اهداف مسئولیت اجتماعی در 
منطقه در نظر گرفته شده اســت.وی ادامه داد: در این زمینه هر تکلیفی 
دولت به شرکت ملی نفت ایران اعلام کند آمادگی اجرای آن را داریم و 
درباره مناطق نفت خیز و گازخیز کشــور نیز برنامه پنج ساله ای از سوی 
نمایندگان، استانداران  و مقام های محلی تهیه شده است که طرح های 
اولویت دار آنها در بخش مسئولیت های اجتماعی نفت تأمین اعتبار شده 

است و در تلاشیم کارها را براساس برنامه اعلامی استان ها پیش ببریم.

جذب سرمایه های خارجی 

آمادگی برای عرضه نفت در بورس

برگزیده انرژی

رئیس اداره بازاریابی و فروش شــرکت پالایش نفت 
تهران از اضافه شــدن گاز بوتان به سبد محصولات 

شرکت پالایش نفت تهران خبر داد.
به گزارش اقتصاد سرآمد، حمید عامریان با اعلام این خبر گفت: 
شرکت پالایش نفت تهران در راستاي منویات مقام معظم رهبري 
)مدظله العالی( و عمل به مفاد سند راهبردي اقتصاد مقاومتي و تنوع 
بخشي به سبد محصولات تولیدي, با تأکید و حمایت همه جانبه 
مدیرعامل شــرکت مقدمات برنامه ریزي, تولید, ذخیره سازي و 
بازاریابي محصول بوتان استحصالي به عنوان یک فرآورده  جدید 

را آغاز نمود.
وي گفت: هم زمان بــا تولید این محصــول, اقدامات لازم براي 
حصول الزامات تبیین شده جهت عرضه آن انجام شده است که 
پس از اخذ تائیدیه هاي لازم بزودي شاهد عرضه این فراورده در 

بورس انرژي ایران خواهیم بود.
عامریان تأکید کرد: در سالي که به "تولید, پشتیباني ها و مانع زدایي 
ها" مزین شده است و در شرایطي که به واسطه تحریم هاي ظالمانه 
اي که به کشور عزیزمان تحمیل گردیده, تولید و عرضه محصول 
بوتان علاوه بر تأمین بخشــي از خوراک واحدهاي پایین دستي، 
می تواند منجر به ارتقاء کیفي محصول گاز مایع پالایشگاه تهران 
مطابق با استاندارد هاي تعریف شــده  گردد.رئیس بهره برداري 
شــرکت پالایش نفت تهران نیز در خصوص دســتاورد جدید 
این شرکت اظهار داشــت: پس ازمدتها تلاش و تشریک مساعي 
بخشهاي مختلف ســازمان، اولین محموله گاز بوتان استحصالي 
در ۳۰ آبان ماه از شرکت پالایش نفت تهران به مقصد پتروشیمي 

تبریز بارگیري و ارسال شد.
بهنام شانه ساز تصریح کرد: شرکت پالایش نفت تهران توانست 
با جدا ســازي گاز بوتان از گاز LPG این محصول ارزشــمند و 
پرکاربرد را به سبد محصولات خود اضافه نماید.وي افزود: قرار 
است در فاز اول این پروژه هزار بشکه به صورت روزانه بارگیري 
شــود که این عدد در فاز دوم که تا چندي دیگــر به بهره برداري 
خواهد رسید به ۲ هزار بشــکه خواهد رسید.وي همچنین اظهار 
داشت: این اقدام که در راستاي دســتیابي به استاندارد شدن گاز 
مایع تولیدي در فصل پائیز و زمســتان انجام گرفته است, روزانه 
بیش از ۱۷میلیارد ریال سودآوري براي شرکت پالایش نفت تهران 
به همراه خواهد داشــت. از مهم ترین موارد مصرف گاز بوتان، 
صنایع پتروشیمي, اســپري هاي صنعتي و بهداشتي مي باشد و 
همچنین اســتحصال فرآورده بوتان باعث کنترل مشخصه فشار 

بخار فرآورده های نفتي نظیر بنزین مي گردد.

اگر روند ناهماهنگی و سستی شرکت ملی پالایش و پخش 
در ایفای تعهدات فــروش فرآورده که حــدود ۲ درصد 
فرآورده تحویل شده در سال ۱۳99 است، ادامه یابد شبکه 
قاچاق سوخت از کشور که توسط عرضه های مستمر و منظم 
در بورس انرژی کشور در چند سال متلاشی شده بود دوباره جان می گیرد 
و فرآورده ای که صادرات آن می تواند، ارز کالاهای اساسی کشور را تامین 
کند امروز از طریق قاچاق منفعتش تنها نصیب قاچاقچیان و سوداگران می 
شود. به گزارش اقتصاد سرآمد، سال گذشته و در شرایط تحریم، فروش 
بنزین یکی از راه های تامین ارز مورد نیاز کشــور برای خرید کالاهای 
اساسی از جمله داروهای کرونا و واکسن بود به طوری که در سال ۱۳99 
صادرات بنزین با حدود ۳ میلیارد دلار رتبه اول صادرات کشور را به خود 
اختصاص داد.با روی کار آمدن دولت جدید و تغییر مدیریت شــرکت 
پالایش و پخش، به دلیل شناخت کم و ایجاد نشدن هماهنگی لازم، شاهد 
کاهش تولید میانگین بنزین پالایشگاه های کشور هستیم. در حالی که بر 
اساس آمار منتشر شده ی قبلی، تولید روزانه بنزین ۱۱۵ میلیون لیتر در 
روز بود، جلیل سالاری، مدیرعامل جدید شرکت ملی پالایش و پخش 
در نشست خبری ۳۰ آبان خود، بدون اشاره به کاهش تولید گفت: میزان 
مصرف بنزین در آبــان ماه 9۰ میلیون لیتــر در روز و میزان تولید بنزین 
کشور حدود ۱۰۲ میلیون لیتر در روز است.  این نابسامانی و ناهماهنگی، 
باعث شد شرکت پالایش و پخش نتواند تعهدات فروش قبلی که از نظر 
حجمی در حدود ۲ درصد حجم فرآورده صادر شده در سال ۱۳99 است، 
را تحویل خریداران آن بدهند که نارضایتی هایی را در پی داشت.با توجه 
به اظهارات کارشناسان بورس انرژی میتوان نتیجه گرفت روزانه حدود 
۱۶ میلیون لیتر بنزین قاچاق میشود که با در نظر گرفتن قیمت لیتری ۵۰ 
سنت برای بنزین و دلار ۲۸ هزار تومانی ضرری در حدود ۱۳ هزار میلیارد 
تومان در ۶۰ روز فصل پاییز از توقف صادرات بنزین به کشور وارد شده 
اســت.به نظر می رسد، مدیران فعلی برای پوشــش ضعف مدیریت و 
ناتوانی خود، با فرار  به جلو اظهاراتی غیرمستند و نادرست درباره قیمت 
بیان می کنند، در صورتی که قیمت فــوب خلیج فارس در زمان عرضه 
فرآورده ها در بورس انرژی مشخص است و با رجوع به تابلوی بورس 
مشخص می شود که قیمت فرآورده های فروش رفته در فضای رقابتی 
بالاتر از قیمت های فوب خلیج فارس بوده است.اگر روند ناهماهنگی و 
سستی شرکت ملی پالایش و پخش در ایفای تعهدات فروش فرآورده که 
حدود ۲ درصد فرآورده تحویل شده در سال ۱۳99 است، ادامه یابد شبکه 
قاچاق سوخت از کشور که توسط عرضه های مستمر و منظم در بورس 
انرژی کشور در چند سال متلاشی شده بود دوباره جان می گیرد و فرآورده 
ای که صادرات آن می تواند، ارز کالاهای اساسی کشور را تامین کند امروز 

از طریق قاچاق منفعتش تنها نصیب قاچاقچیان و سوداگران می شود.

مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان تهران گفت: 
در تابستان سال جاری که تراز تولید و مصرف انرژی برق 
نابرابر بود، در شــرکت توزیع نیروی برق استان تهران با 
پیروی از فرامین رهبری با استفاده از تمام ظرفیت ها، مدیریت جهادی 
و همدلی و همراهی مردم فهیم استان توانستیم سختی های پیش رو را 
سپری کنیم.به گزارش اقتصاد سرآمد، تیموری کاهش نزولات آسمانی 
و کمبود آب در پشــت ســدها در نتیجه محدودیت در تولید نیروگاه 
های برق آبی، افزایش مصرف برق مشــترکان، استفاده از دستگاه های 
سرمایشی و استخراج رمزارزها را مهمترین دلایل نابرابری تراز تولید 
و مصرف انرژی برق معرفی کرد و افزود: در تابســتان امسال پیک بار 
کشور به ۶۷۰۰۰ مگاوات افزایش یافت و نزدیک به ۲۴۰۰۰مگاوات از 
مصرف برق مربوط به دستگاه های سرمایشی و حدود ۲۰۰۰ مگاوات 
هم مربوط به دســتگاه های تولید رمزارزهای مجاز و غیر مجاز بود و 
بر خود واجب می دانم از مشــارکت فعال کلیه مشترکان محترم که در 
مدیریت کردن کســری تولید انرژی برق، ما را یاری کردند، قدردانی 
نمایم.رئیس هیأت مدیره شرکت توزیع نیروی برق استان تهران با اشاره 
به فرارسیدن زمستان گفت: در این فصل با افزایش مصرف گاز از سوی 
مردم، احتمال کمبود سوخت گاز نیروگاهها برای تامین توان و انرژی 
برق وجود دارد؛ لذا خواستار اســتمرار همکاری همه مشترکان برای 
رعایت الگوی صحیح مصرف انرژی هستیم.وی تصریح کرد: در همین 
ارتباط معاون اول محترم ریاست جمهوری با ارسال بخشنامه ای به کلیه 
وزارتخانه ها، سازمان ها، موسسات و شــرکت های دولتی، نهادهای 
انقلاب اسلامی، نیروهای مسلح و استانداریها درخواست کرد تا حداقل 
۱۰ درصد مصرف گاز طبیعی هر مشترک در چهار ماهه پایان سال نسبت 
به سال گذشته کاهش یابد. تیموری ادامه داد: همکارانم در شرکت توزیع 
نیروی برق اســتان تهران با اجرای طرح تعدیل روشنایی معابر، تعمیر 
و اصلاح شبکه های توزیع برق، جمع آوری برق های غیرمجاز و نیز 
جمع آوری رمزارزهای غیرمجاز و سایر اقدامات فنی در تلاش هستند 
تا شرایط پیش رو با همکاری و مشارکت مشترکان محترم را به بهترین 
نحو مدیریت کنیم.مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق استان تهران 
در ادامه به تحلیل مصارف برق مشــترکان تحت پوشش این شرکت 
پرداخت و گفت: ۱9درصد از مشترکان ما در گروه کم مصرف ها)کمتر 
از ۱۰۰ کیلووات ســاعت( قرار می گیرند و بهای انرژی مصرفی آنها 
رایگان است؛ ۴9 درصد از مشترکان ما خوش مصرف) متوسط مصرف 
ماهیانه کمتر از ۳۰۰ کیلووات ساعت( است و بهای برق مصرفی آنها با 
افزایش ۷ درصدی نسبت به سال گذشته و نرخ عادی محاسبه می شود 
و ۳۲ درصد مشترکان پرمصرف، بیش از۳۰۰ کیلووات ساعت مصرف 

می کنند و نرخ برق آنها با افزایش ۲۳ درصدی همراه است. 

خبر خوش براي سهام داران شتران

گاز بوتان به سبد محصولات شركت 
پالايش نفت تهران اضافه شد

با توجه به اظهارات کارشناسان بورس انرژی

 قاچاقچیان سوخت اخیرا 
جان گرفته اند

 مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان تهران

با رعايت الگوی مصرف می توانیم بر ناترازی 
تولید و مصرف انرژی فائق شويم


